

Liner kunst

Slå hjernen fra og kreativiteten til, med den abstrakte baggrund og liner kunst

1



Bland dig til ret lyse versioner af dine ønskede farver (med meget vand, til de har en mælkekonsistens). Start med at male en cirkel med rent vand, og dryp nu dine ønskede farver ind og se dem sprede sig. Mal en ny form med vand (fx cirkel, donut, firkant) ved siden af din cirkel, så de rører hinanden, og dup en ny farve ind. Varier i størrelse, form og farvestyrke (dup fx også ren farve ind).

2



Når dit første lag af baggrunden er tørt, skal du tilføje et ekstra lag. Bland dig til en helt lys farve (meget vand), og mal sporadisk løse penselstrøg over tomme områder. Tilføj også enkelte forme (fx cirkler) rundt omkring – måske der, hvor du ikke er tilfreds med dit første lag. Pas på ikke at overgøre det her step, da øjet også skal have steder at hvile sig, hvor der ikke sker for meget.

3



Mens det tørrer, kan du udforske de skønne penselstrøg, som din liner kan lave! Udnyt hvor lige den kan male, og prøv at variere i, hvor meget tryk du påfører. Til mønstret i øverste venstre hjørne, kan du duppe toppen af penslen ned på papiret, og så trække den til højre, mens du løfter trykket, så den giver slip på papiret.

4



Bland nu en pigmenteret version af din grønturkise farve. Fyld din liner pensel godt op med farve, og lav grafiske linjer hvor du ønsker. Prøv at variere trykket på penslen. Du skal højst sandsynligt fylde penslen med farve igen undervejs.

5



Skitsér nu dit grafiske element ind, som du skal male over. Tegn med et meget let tryk, så du kan viske det ud, hvis du vil rette det til. Google evt. 'simple botanical drawing' for at finde mere inspiration.

6



Fyld nu din liner pensel med den sorte maling (pigmenteret), og tegn/mal din blomst op. Brug det her step til virkelig at lære din nye pensels adfærd at kende. Tilføj gerne en masse små streger til dit objekt, da det giver et skønt grafisk udtryk, der løfter din illustration til et nyt niveau.

Hvad kan projektet lære dig? Det her projekt giver dig mange små kreative øvelser, som du nemt kan kaste dig over, hvis du bare gerne vil være kreativ i 30 minutter eller evt. bruge dine restfarver.

Se videoguiden her: Find videoguides til alle steps, når du logger ind på Selvtid.dk

Farver: 735 – Oxide black. 224 – Naples yellow. 661 – Turquoise green.

Selvtid

